
UCHWAŁA NR XLII/284/22 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 

2022 rok  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216 ust. 
2, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. W uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2022 rok  
(Dz. Urz. Woj. Św. z 2021 r. poz. 4752 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) W załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów na 2022 rok o kwotę 3 088,20 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.   
2) W załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków na 2022 rok o kwotę 1 573 706,52 zł, 

wynikającą z załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  
3) W załączniku Nr 4 dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych rocznych w 2022 

roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  
4) W załączniku Nr 5 dokonuje się zwiększenia planu przychodów na 2022 rok o kwotę 

1 570 618,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  
5) W załączniku Nr 8 dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 400 000,00 zł, na pomoc 

finansową dla Powiatu Włoszczowskiego, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.  

6) W załączniku Nr 9 dokonuje się zwiększenia planu dotacji podmiotowych na 2022 rok  
o kwotę 385 300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

7) W załączniku Nr 10 dokonuje się zwiększenia planu dotacji celowych na 2022 rok  
o kwotę 578 961,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

8) Zwiększa się deficyt budżetu na 2022 rok o kwotę 1 570 618,32 zł.   
9) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 20 922 498,20 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w kwocie 3 098 480,00 zł; 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 11 824 018,20 zł; 

3) kredytu w kwocie 6 000 000,00 zł.” 
 



 2

10) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 23 823 964,20 zł; ” 

§   2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
/-/ Grzegorz Dudkiewicz  



 3

Uzasadnienie: 
 

W uchwale zwiększono plan dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 3 088,20 zł z tytułu 
odszkodowania (z polisy ubezpieczeniowej) za uszkodzony sprzęt elektroniczny w Przedszkolu 
Samorządowym Nr 2 we Włoszczowie.  
 
Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 1 573 706,52 zł, w tym: 
 16 000,00 zł odmulenie stawu nr 1 na zbiorniku wodnym „Klekot”; 
 50 000,00 zł pielęgnacja – przecinka lasu stanowiącego własność gminy;  
 400 000,00 zł pomoc finansowa dla Powiatu Włoszczowskiego na przebudowę dróg;  
 155,32 zł odpisy na ZFŚS; 
 -40 000,00 zł zmniejszenie planu na zadaniu inwestycyjnym rocznym pn. „Montaż instalacji 

wentylacyjno-klimatyzacyjnej w budynku Urzędu Gminy we Włoszczowie”; 
 7 000,00 zł zwiększenie planu rezerwy na zarządzanie kryzysowe; 
 550 000,00 zł odsetki od kredytów i obligacji w związku ze wzrostem stóp procentowych; 
 3 088,20 zł zakup materiałów i wyposażenia – środki z odszkodowania PS Nr 2 we Włoszczowie;  
 23 202,00 zł program dożywiania realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej; 
 385 300,00 zł zwiększenie dotacji podmiotowej dla Domu Kultury we Włoszczowie;  
 178 961,00 zł dotacja celowa na pokrycie wkładu własnego do projektu „Zakup systemu 

nagłośnienia dla Sali widowiskowej im. Przemysława Gosiewskiego w Domu Kultury we 
Włoszczowie”, dofinansowanego z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
kwocie 121 000,00 zł.  

 
Po dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków zwiększył się deficyt budżetu na 

2022r. o kwotę 1 570 618,32 zł, który po zmianie wynosi 20 922 498,20 zł.  
Przychody budżetu zwiększono o kwotę 1 570 618,32 zł, z tytułu wolnych środków.   
Po wprowadzeniu zmian zachowana została równowaga budżetu.  
Zaktualizowano załączniki do uchwały budżetowej na 2022 rok.  


